
 

 

   
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

04.12.2024__                                                                                                            № 907 

                                                                    Ола 

 

О внесении изменений  и дополнений в Положение об отделе 

внутреннего муниципального финансового контроля Администрации 

Ольского муниципального округа Магаданской области, утвержденного 

Постановлением Администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области  от 19.01.2023 №36 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, Администрация Ольского муниципального 

округа Магаданской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести изменения и дополнения в Положение об отделе внутреннего 

муниципального финансового контроля Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области, утвержденного 

Постановлением Администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области  от 19.01.2023 №36 (далее Положение).  

1.1. В разделе III «Функции Отдела» пункт 3.1 изложить в следующей 

редакции: 

- контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих 

бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к 

бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской 

(финансовой) отчетности государственных (муниципальных) учреждений; 

- контроль за соблюдением положений правовых актов, 

обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по 

иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, формирование доходов и осуществление расходов 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации при управлении и 

распоряжении государственным (муниципальным) имуществом и (или) его 

использовании, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о 

предоставлении средств из соответствующего бюджета, государственных 

(муниципальных) контрактов; 

- контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), 

заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении 



 

 

средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных настоящим 

Кодексом, условий договоров (соглашений), заключенных в целях 

исполнения государственных (муниципальных) контрактов; 

- контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и 

(или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из 

бюджета), в том числе отчетов о реализации государственных 

(муниципальных) программ, отчетов об исполнении государственных 

(муниципальных) заданий, отчетов о достижении значений показателей 

результативности предоставления средств из бюджета; 

1.2. В раздел IV «Полномочия Отдела» добавить пункт 4.14. с текстом 

следующего содержания: 

- направляются объектам контроля акты, заключения, представления и 

(или) предписания; 

- назначается (организуется) проведение экспертиз, необходимых для 

проведения проверок, ревизий и обследований; 

- получается необходимый для осуществления внутреннего 

государственного (муниципального) финансового контроля постоянный 

доступ к государственным и муниципальным информационным системам в 

соответствии с законодательством Российской Федерации об информации, 

информационных технологиях и о защите информации, законодательством 

Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне; 

- направляются в суд иски о признании осуществленных закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд недействительными в соответствии с Гражданским кодексом 

Российской Федерации. 

2. Контроль по исполнению настоящего Постановления возложить на 

консультанта Отдела внутреннего муниципального финансового контроля 

Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области 

Станченкову Т.Б.  

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования).  

 

 

Глава Ольского муниципального округа 

Магаданской области                                                                         И.А. Ерисова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://internet.garant.ru/#/document/12148555/entry/4
https://internet.garant.ru/#/document/10164072/entry/0

